COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS n. 03/2024

Aos 18 dias do mês de julho do ano de 2024, o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, de

acordo  com o  que  estabelece  a  Tabela  de  Temporalidade  de  Documentos  em  vigor  e  consta  da

Listagem de Eliminação de Documentos e respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos

n.  03/2024, aprovado pelo chefe da Seção de Arquivo da Comarca de Fortaleza  e pela  Comissão

Permanente de Avaliação Documental, e publicado no Diário da Justiça Eletrônico, de 03 de maio de

2024, procedeu à eliminação de 14,680kg de documentos relativos a processos judiciais baixados de

execução fiscal, cujo código de classificação é 1116, integrantes do acervo do mencionado arquivo

intermediário,  com data-limite  de eliminação abrangendo o ano de  2015,  tendo sido produzidos  e

acumulados  inicialmente  pela  1ª  Vara  de  Execuções  Fiscais.  Os  documentos  foram  doados  para

Associação  dos  Agentes  Ambientais  Rosa  Virgínia,  responsável  pela  descaracterização  mediante

processo  de  fragmentação  mecânica,  com  o  devido  acompanhamento  de  servidores  da  Seção  de

Arquivo do Fórum Clóvis Beviláqua.

Fortaleza, 18 de julho de 2024

Landolfo Sousa Xavier

Chefe da Seção de Arquivo da Comarca de Fortaleza e

responsável designado para supervisionar e acompanhar a eliminação

Solange Menezes Holanda

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental

do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Fórum Clóvis Beviláqua – Av. Desembargador Floriano Benevides, 220 – Água Fria, Fortaleza - CE – CEP: 60.811-690  - Tel.: (85) 3492.8234

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
50

46
67

-4
8.

20
24

.8
.0

6.
00

01
 e

 o
 c

ód
ig

o
78

N
P

N
9N

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 tj
ce

.ju
s.

br
 e

 L
A

N
D

O
LF

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 X
A

V
IE

R
 e

 S
O

LA
N

G
E

 M
E

N
E

Z
E

S
 H

O
LA

N
D

A
. D

at
a

da
 ú

lti
m

a
as

si
na

tu
ra

: 2
4/

07
/2

02
4

às
 1

4:
22

:4
7.

43